
 

 

 

 

 
 
Deliberazione n. 108 adottata dal Collegio dei Docenti in data 30 Giugno 2023 
 
Omissis… 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
CONSIDERATI i compiti del Collegio dei docenti quale organismo che formula proposte riguardo 
l’offerta di istruzione e formazione secondo obiettivi di equilibrio territoriale, razionalizzazione 
ed ottimizzazione delle risorse al fine di assicurare un elevato successo formativo, stabilità nel 
tempo dell’organizzazione scolastica; 
PRESO ATTO del D.P.R. 275/’99; 
VISTO il D.Lgs 297/’94; 
PRESO ATTO della L.107/2015; 
PRESO ATTO della normativa vigente D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTO Delibera regionale n. 673 del 18/05/2023, acquisita da questo Ufficio con prot. 
AOODRPU n.19526 del 29 giugno2023, con la quale l’USR Puglia  ha comunicato il “Calendario 
scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024, unitamente alle Direttive per gli eventuali 
adattamenti dello stesso, nel rispetto del numero di giorni deliberato. 
SENTITE le altre Istituzioni Scolastiche operanti sul territorio e il parere degli EELL di Martina 
Franca 
: 
Con votazione favorevole ed unanime il Collegio 

 
DELIBERA 

 
l’adattamento al Calendario Scolastico, come segue: 

  11 settembre 2023 : inizio delle attività didattiche nella Scuola Primaria e 
Secondaria di 1°gr.; 

 11 settembre 2032 : inizio attività ludico-didattiche nella Scuola dell’Infanzia; 
 

Termine delle attività didattiche: 
07 giugno 2024 nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° gr. 
30 giugno 2024 nella Scuola dell’Infanzia. 

 
Sospensione delle suddette attività nelle date sotto indicate: 

 26 – 29-30 aprile 2024 adattamento del calendario in recupero 3 gg.per anticipo 
dell’avvio delle attività didattiche 

 Festa del Santo Patrono 11 novembre 2023(ricadente  di sabato-in assenza di 
attività didattica) 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale 
vigente: Tutte le domeniche 
1 novembre Festa di tutti i Santi 
8 dicembre Immacolata 
Concezione 25 dicembre 
Natale 
26 dicembre Santo 
Stefano 1° gennaio 
Capodanno 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI XXIII” 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)  
Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 

Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 
90215210734IBAN:IT43D0103078931000001456655 

email: taic865007@istruzione.it- 
taic865007@pec.istruzione.it 



6 gennaio 
Epifania 
Santa 
Pasqua 
Lunedì 
dell’Angelo 
25 aprile Festa della 
Liberazione 1 maggio 
Festa del lavoro 
2 giugno  

 
 
 

 
 
Il SEGRETARIO  
Prof.ssa Antonia Ignatti 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Blonda 

 


